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Protokół Nr 35/11 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 7 października 2011 r. 
 

Ad. 1) 
Trzydzieste piąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Andrzej 
Pospieszyński o godz. 13:00. 
 
Ad. 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. Zaproponował dodanie 
do porządku obrad punktów: 
5 h) Rozpatrzenie wniosku organizatora Ligi Halowej Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

ustalenia odpłatności za wynajem hali sportowej przy ZSO w Gostyniu, 
5 i) Rozpatrzenia wniosku dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 

w Krobi w sprawie sfinansowania programu teatralno- profilaktycznego 
pt. „Zombi”. 

6 g) Podjęcie uchwały w sprawie wynajęcia lokalu mieszkalnego przeznaczonego 
do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy, 

6 h) Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego 
na sprzedaż nieruchomości położonej w Chwałkowie, 

6 i) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody i ustalenia odpłatności za wynajem 
pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu. 

 
Proponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. 4) 
Protokół nr 34/11 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 29 września 2011 r. przyjęto w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad. 5 a) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie dofinansowania zajęć 
profilaktycznych przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OSK.8031.5.2011) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu złożył wniosek z prośbą o dofinansowanie 
na realizację dwóch spotkań dla młodzieży ze specjalistą diabetologiem w wysokości 300 zł. 
W związku z coraz częstszą zapadalnością wśród młodzieży na cukrzycę typu I 
(insulinozależną) ZSZ w Gostyniu planuje podjąć działania mające na celu przybliżenie 
młodzieży tego problemu. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych uznaje za zasadne 
dofinansowanie powyższego przedsięwzięcia i wyraża pozytywną opinię w przedmiotowej 
sprawie. Jednocześnie Wydział informuje, iż w planie finansowym zaplanowane są środki 
na zadania z zakresu ochrony zdrowia.” 
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Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie: 4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
Starosty Andrzeja Pospieszyńskiego. 
Odpowiedzi udzieli OSK. 
 
Ad. 5 b) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli 
w sprawie organizacji nauczania indywidualnego dla uczennicy I klasy Technikum, kształcącego 
w zawodzie technik agrobiznesu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: 
OSK.4352.2.2011) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Przepis art. 71b ust. 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) stanowi, iż organizowanie indywidualnego 
nauczania należy do dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń posiadający orzeczenie 
o potrzebie indywidualnego nauczania. Dyrektor nauczanie indywidualne organizuje 
w porozumieniu z organem prowadzącym. Natomiast przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 18 września 2008 r. w sprawie sposobu i trybu organizowania 
indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego i indywidualnego 
nauczania dzieci i młodzieży (Dz. U. z 2008 r. Nr 175, poz. 1086) określają tygodniowy wymiar 
godzin zajęć nauczania indywidualnego, który wynosi dla szkół ponadgimnazjalnych od 12 
do 16 godzin. Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli złożył 
wniosek o umożliwienie organizacji nauczania indywidualnego w ilości 12 godzin tygodniowo 
dla uczennicy klasy I Technikum kształcącego w zawodzie technik agrobiznesu. Uczennica 
posiada aktualne orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania w okresie: do końca roku 
szkolnego 2011/2012. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych opiniuje pozytywnie powyższy 
wniosek dyrektora i proponuje przyznać 12 godzin nauczania indywidualnego tygodniowo.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli OSK. 
 
Ad. 5 c) 
Wniosek Samorządu Uczniowskiego Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie 
budowy boiska „Moje Boisko Orlik 2012” bądź boiska wielofunkcyjnego przedstawił Starosta 
Andrzej Pospieszyński. (nr sprawy: OSK.4337-53/10) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
Samorząd Uczniowski Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu zwrócił się z ponownym 
wnioskiem dotyczącym możliwości pozyskania środków zewnętrznych na sfinansowanie 
budowy boiska „Moje Boisko Orlik 2012”, bądź boiska wielofunkcyjnego w 2012 roku. Zarząd 
Powiatu Gostyńskiego w dniu 29 listopada 2010 r. zapoznał się z wnioskiem Samorządu 
Uczniowskiego działającego przy ZSR w Grabonogu w sprawie budowy boiska  
i postanowił rozpatrzyć wniosek pozytywnie z zastrzeżeniem, że realizacja ww. zadania możliwa 
byłaby w 2012 roku przy pozyskaniu środków zewnętrznych. Konsultując powyższe zadanie 
z Doradcą Starosty Panem Leszkiem Dworczakiem poniżej przedstawiamy notatkę służbową 
z przeprowadzonej rozmowy telefonicznej z Panem Adamem Wysockim, osobą odpowiedzialną 
za Program ORLIK w Urzędzie Marszałkowskim oraz opinię dotyczącą zasadności powstania 
boiska w ZSR w Grabonogu. 
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Notatka Pana Leszka Dworczaka z rozmowy tel. w sprawie budowy ORLIKA przez Powiat 
Gostyński: 
W dniu 27.09.2011r. przeprowadziłem rozmowę tel. z Panem Adamem Wysockim 
odpowiedzialnym za Program ORLIK w Urzędzie Marszałkowskim, w sprawie budowy boiska 
przez Powiat Gostyński. Poinformował mnie, że w 2012 r. Marszałek wesprze finansowo tylko te 
gminy gdzie nie ma ORLIKA. Powiat Gostyński nie może liczyć na dofinansowanie ponieważ 
wszystkie gminy w powiecie mają już takie kompleksy boisk. Możliwe jest jednak 
dofinansowanie ze środków Ministerstwa Sportu w kwocie 33% z ewentualną dopłatą do 50%, 
ale nie więcej jak 500 tys. zł. Konieczna jest zgoda Marszałka na budowę pomimo braku 
dofinansowania. Taką zgodę w przypadku powiatu otrzymamy. Jest ona konieczna 
do ubiegania się o środki z MSiT. Przed podjęciem decyzji o budowie powiat powinien 
rozmawiać o dofinansowaniu ok. 25% z Wójtem Piasków (ZSR Grabonóg) i Burmistrzem 
Gostynia (ZSZ w Gostyniu). W przypadku pozytywnej decyzji konieczne jest podpisanie 
porozumienia, z określeniem kto jest beneficjentem. Terminy składania wniosków: 30.11.2011 
lub 31.03.2012r. Moim zdaniem priorytet to budowa boiska w ZSZ w Gostyniu z uwagi 
na przeznaczenie części dotychczasowego boiska pod drogę gminną, słabą infrastrukturę 
sportową i brak inwestycji w szkole w ostatnim czasie. W drugiej kolejności ZSR w Grabonogu. 
Koszt całości to ok. 1-1,2 mln zł. Można zrezygnować z zaplecza socjalnego w przypadku 
zaadaptowania na ten cel ogólnodostępnych pomieszczeń w budynku szkoły. Ponadto, 
niezbędna jest opinia skarbnika w sprawie możliwości finansowych powiatu na 2012 r.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi o treści: 
„W odpowiedzi na pismo Samorządu Uczniowskiego Zespołu Szkół Rolniczych 
w Grabonogu w sprawie możliwości pozyskania środków zewnętrznych na budowę 
boiska ze sztuczną nawierzchnią informuję, że Zarząd Powiatu Gostyńskiego 
przeanalizował w/w wniosek. Z informacji uzyskanych w Ministerstwie Sportu i Turystyki 
oraz Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego wynika, 
że dofinansowanie można uzyskać tylko w ramach programu Moje Boisko ORLIK 2012. 
Możliwe jest dofinansowanie po 33% kosztów kwalifikowanych przez ministerstwo 
i samorząd wojewódzki, jednak nie więcej niż po 330 tysięcy złotych. Resztę pokrywa 
inwestor. Jednym z głównych kryteriów dofinansowania jest budowa boiska w gminach, 
które nie posiadają Orlika. W Powiecie Gostyńskim wszystkie gminy wybudowały takie 
kompleksy boisk. Pełne dofinansowanie nie jest zatem możliwe. Zarząd będzie 
poszukiwał możliwości dofinansowania budowy boisk ze sztuczną nawierzchnią z innych 
źródeł zewnętrznych. Zarząd Powiatu przykłada dużą wagę do inwestycji w placówkach 
oświatowych. W minionej kadencji wybudowano halę widowiskowo sportową 
w gostyńskim liceum, nowy pawilon z 6 pracowniami dydaktycznymi i wykonano 
termomodernizację istniejących budynków w ZSR w Grabonogu, powstały 4 nowe sale 
lekcyjne w Krobi oraz dofinansowano budowę boiska w Pogorzeli. Całkowity koszt tych 
inwestycji to ponad 12 milionów złotych. W bieżącej kadencji planowane są inwestycje 
w placówkach oświatowych, także w infrastrukturę sportową. W związku z wykupem 
części boiska w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu pod drogę gminną, w pierwszej 
kolejności konieczna jest budowa boiska w tej szkole. Zarząd Powiatu planuje 
w następnej kolejności budowę boisk ze sztuczną nawierzchnią w Zespole Szkół 
Rolniczych w Grabonogu i Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu. Tempo 
realizacji tych planów uzależnione jest od możliwości finansowych Powiatu 
Gostyńskiego i wysokości pozyskanych środków zewnętrznych na budowę obiektów 
sportowych.” 
Odpowiedzi udzieli OSK. 
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Ad. 5 d) 
Wniosek Pana Józefa Stachowiaka w sprawie kupna gruntu pod budowę garażu w Kosowie 
przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: ABG-GN.2501.6.2011) 
 
Opinia Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami: 
„Wydział informuje, że wnioskowana działka, oznaczona nr 79/9 o pow. 0,2486 ha, zabudowana 
jest w części budynkiem garażowo – gospodarczym na pow. 0,0053 ha, natomiast pozostały 
teren o pow. 0,02433 ha stanowi drogę wewnętrzną dojazdową do nieruchomości przyległych 
oznaczonych działkami nr 79/5, 79/6 i 79/10. W 2009 r. o wykupienie garaży na działce 79/9 
występował P. Roman Danielczyk zam. w Kosowie. Starosta Gostyński wystąpił wówczas 
do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z prośbą o sprzedaż tej działki. 
Konserwator Zabytków nie wyraził zgody na sprzedaż tej działki z uwagi na to, że miała ona 
służyć jako bezkonfliktowy dojazd do nieruchomości położonych na działkach nr 79/5 i 79/6. 
Dla działki nr 79/9 powinien być zachowany obecny stan prawno własnościowy.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie zgodnie z opinią Wydziału- 5 głosów „za” 
Odpowiedzi udzieli ABG. 
 
Ad. 5 e) 
Wniosek Pana Józefa Stachowiaka w sprawie przywrócenia oświetlenia przy budynku nr 60 
i 62 w Kosowie przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: ABG-GN.2510.2.2011) 
 
Opinia Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami: 
„Brak oświetlenia przy tych posesjach utrudnia poruszanie się w godzinach wieczornych. 
Wydział Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami tut. Starostwa uważa, 
że podłączenie oświetlenia do przedmiotowych nieruchomości byłoby konieczne z uwagi 
na bezpieczeństwo mieszkańców.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie- 5 głosów „za”. Zarząd postanowił udzielić 
odpowiedzi, że o oświetlenie nieruchomości powinni zadbać ich właściciele. W chwili 
obecnej Zarząd nie może dodatkowo obciążać nieruchomości z uwagi na rozstrzygnięty 
przetarg na jej zbycie.  
Odpowiedzi udzieli ABG. 
 
Ad. 5 f) 
Wniosek właścicieli aptek ogólnodostępnych w Gostyniu w sprawie zniesienia nocnych dyżurów 
aptek lub ograniczenia ich pełnienia do godz. 24:00 przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
(nr sprawy: OSK.8031.10.2011) 
Wniosek popierają: Apteka Starogostyńska Na Skraju s.c., Apteka Słoneczna, „PANAKEJA” 
Spółka Cywilna Apteka „Libra”, Apteka „Zdrowie”, „Apteki- Anna Kalisoras” Sp. z o.o., Farmacja 
Plus Sp. z o.o. Apteka „PROMED”, „Malscy” sp.j. Apteka „Hygieja”, „Malscy” sp.j. Apteka 
„Salus”, Apteka „Romfarm”. 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„W całej Polsce aptekarze domagają się zniesienia dyżurów w porze nocnej, w związku z tym 
również do Starostwa Powiatowego w Gostyniu wpłynęło pismo od Pana Piotra Pilarczyka 
właściciela Apteki „Starogostyńska”, który jednocześnie reprezentuje niektórych aptekarzy 
z Gostynia, w sprawie możliwości zniesienia nocnych dyżurów aptek lub ograniczenia ich 
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pełnienia do godz. 2400 w powiecie gostyńskim. W związku z otrzymanym pismem Wydział 
Oświaty i Spraw Społecznych zwrócił się do Radcy Prawnego o wyrażenie opinii 
w przedmiotowej sprawie. Jednocześnie Wydział informuje, iż przychyla się do opinii wydanej 
przez Radcę Prawnego.” 
Opinia Radcy Prawnego: 
„Zgodnie z art. 94 ustawy z dnia 6 września 2001 roku Prawo farmaceutyczne: 
1. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb 

ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni 
wolne od pracy. 
2. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie określa, w drodze 

uchwały, rada powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin 
z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. 
3. Minister właściwy do spraw zdrowia po zasięgnięciu opinii Naczelnej Rady Aptekarskiej 
określa, w drodze rozporządzenia: 

1) maksymalną wysokość dopłat, które są pobierane przez aptekę za ekspedycję w porze 
nocnej, uwzględniając potrzebę wydania leku; 

2) grupę produktów leczniczych, za wydawanie których w porze nocnej nie pobiera się 
opłaty, biorąc pod uwagę konieczność udzielenia  pomocy ratującej życie lub zdrowie. 

Oznacza to, że rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu musi spełniać 
kryterium dostępności w porze nocnej, w niedziele i święta oraz inne dni wolne od pracy. Wolą 
ustawodawcy jest więc to, że muszą być spełnione łącznie oba kryteria wymagane przepisami 
ustawy Prawo farmaceutyczne, tj. że rozkład godzin pracy aptek ma być dostosowany do potrzeb 
ludności i musi zapewniać dostępność świadczeń w każdym czasie. Wszelkie próby umniejszenia 
wagi któregokolwiek z tych kryteriów, nie zasługują na uwzględnienie. Argumenty tego rodzaju, 
że pacjenci w nocy nie przychodzą, a jeśli przychodzą to po leki małej wagi, że w razie potrzeby 
pacjent i tak kieruje się do szpitala oraz że zatrudnianie farmaceuty w nocy jest znacznym kosztem 
nie mają żadnego znaczenia w świetle zapisu art.94 ustawy Prawo farmaceutyczne. A fakt, 
że kwestia ta jest dyskusyjna, że generuje koszty i czas nie ulega wątpliwości, lecz wymogi ustawy 
muszą być spełnione dopóki nie zostaną zmienione przez właściwe organy.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie zgodnie z opinią Radcy Prawnego- 5 głosów „za”.  
Odpowiedzi udzieli OSK.  
 
Ad. 5 g) 
Wniosek Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego w sprawie remontu 
wyjścia ewakuacyjnego oraz budowy podjazdu dla osób niepełnosprawnych na potrzeby 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił zwrócić się do Komisji 
Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego o wskazanie źródła finansowania 
wnioskowanych inwestycji. 
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
 
Ad. 5 h) 
Wniosek organizatora Ligi Halowej Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia odpłatności 
za wynajem hali sportowej przy ZSO w Gostyniu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
(nr sprawy: ABG-GN.6845.15.2011)  
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Opinia Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami: 
„Liga Halowa Powiatu Gostyńskiego wystosowała do Zarządu Powiatu Gostyńskiego pismo 
w sprawie ustalenia dla ich rozgrywek stawki za odpłatność za wynajem hali sportowej przy 
Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu na poziomie 40 zł/h. Całość rundy zasadniczej 
wynosi 9 kolejek, które rozegrane zostaną do końca roku i rundy rewanżowej w 2012 r. (również 
9 kolejek).Wspomniana kwota miałaby być zapłacona tylko za wymienione rozgrywki. 
Za pozostały wynajem zespoły, które będą korzystać z hali, będą regulowały odpłatność 
wg. stawki ustalonej w Uchwale Nr 148/1264/10 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
18 października 2010 r. Ustalona w cytowanej Uchwale stawka za korzystanie z hal sportowo – 
widowiskowych oraz sal sportowych wynosi: 
- 50 zł/h – za korzystanie z hali sportowej przy ZSO w Gostyniu, 
- 40 zł/h – za korzystanie z pozostałych hal sportowych.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił zobowiązać Wydział 
do przygotowania na kolejne posiedzenie Zarządu projektu odpowiedzi zgodnego 
z Uchwałą Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat z tytułu korzystania 
z hal sportowo- widowiskowych oraz sal sportowych stanowiących własność Powiatu 
Gostyńskiego, wysokości bonifikat i zasad ich stosowania oraz sytuacji, w których nie 
pobiera się opłat.  
 
Ad. 5 i) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie 
sfinansowania programu teatralno- profilaktycznego pt. „Zombi” przedstawił Sekretarz Leszek 
Maliński. (nr sprawy: OSK.8030.6.2011) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi złożył wniosek z prośbą 
o dofinansowanie w kwocie 530 zł programu teatralno – profilaktycznego pt. „Zombi” 
dla młodzieży ZSOiZ w Krobi zorganizowanego przez Krakowskie Biuro Promocji Kultury. 
Spektakl dotyczyć będzie groźnych zagrożeń, jakie wiążą się z eksperymentowaniem przez 
młodych ludzi z najnowszymi substancjami odurzającymi o nieznanym do tej pory składzie 
chemicznym. Formy programów profilaktycznych przedstawianych przez Krakowskie Biuro 
Promocji Kultury, z którym szkoła współpracuje od wielu lat, są niezwykle ciekawe i atrakcyjne, 
przez co dla wychowawców stają się istotnym ogniwem w kształtowaniu właściwych postaw 
i zachowań uczniów. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych uznaje za zasadne dofinansowanie 
powyższego spektaklu i wyraża pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. Jednocześnie 
Wydział informuje, iż w planie finansowym zaplanowane są środki na zadania z zakresu 
ochrony zdrowia.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli OSK.  
 
Ad. 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumień z Powiatem Sępoleńskim przedstawił Starosta 
Andrzej Pospieszyński. (nr sprawy: WZI-ZA.0020.72.2011) 
Uchwała dotyczy zawarcia porozumienia w sprawie ponoszenia wydatków na utrzymanie 
małoletnich umieszczonych w Domu Dziecka w Bodzewie. 
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Uchwała Nr 35/278/11 w sprawie zawarcia porozumień z Powiatem Sępoleńskim została 
podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumień z Powiatem Grodziskim przedstawił Starosta 
Andrzej Pospieszyński. (nr sprawy: WZI-ZA.0020.71.2011) 
Uchwała dotyczy zawarcia porozumienia w sprawie ponoszenia wydatków na utrzymanie 
małoletnich umieszczonych w Domu Dziecka w Bodzewie. 
 
Uchwała Nr 35/279/11 w sprawie zawarcia porozumień z Powiatem Grodziskim została 
podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmiany uchwały Nr XLII/354/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2010 r. 
w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 
gostyńskiego przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
 
Uchwała Nr 35/280/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/354/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 
2010 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 
powiatu gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie powierzenia Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Gostyniu przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na wykonanie zadania pn. „Zakup specjalnego samochodu operacyjnego” 
przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił przedstawić ww. sprawę Radzie 
Powiatu.  
 
Ad. 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia do składania jednoosobowo oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu przedstawił Sekretarz Leszek 
Maliński. 
 
Zarząd upoważnił dyrektorów powiatowych jednostek organizacyjnych oraz kierowników 
powiatowych służb, inspekcji i straży do składania jednoosobowo oświadczeń woli związanych 
z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu w zakresie dotyczącym kierowanej jednostki. 
Zaciąganie zobowiązań może następować do kwot określonych w rocznym planie finansowym 
danej jednostki organizacyjnej. Uchwała porządkuje obowiązujący do tej pory stan prawny. 
 
Uchwała Nr 35/281/11 w sprawie upoważnienia do składania jednoosobowo oświadczeń 
woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za”.  
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Ad. 5 f) 
Projekt uchwały w sprawie przyznania nagród z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla nauczycieli 
i dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Gostyński przedstawił 
Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: OSK.4323.61.2011) 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił przyznać nagrody w wysokości 2.300 zł 
brutto następującym dyrektorom szkół i nauczycielom: 
1. Panu Maciejowi Marcinkowskiemu Dyrektorowi ZSZ w Gostyniu, 
2. Pani Bożenie Ryczkowskiej Dyrektorowi ZSR w Grabonogu 
3. Panu Lechowi Bemowi Dyrektorowi ZSOiZ w Krobi 
4. Pani Joannie Marcinkowskiej nauczycielowi ZSZ w Gostyniu, 
5. Pani Magdalenie Jasik-Wiśniewskiej nauczycielowi ZSZ w Gostyniu, 
6. Pani Monice Przedlackiej nauczycielowi ZSO w Gostyniu,  
7. Pani Marii Nowaczyk nauczycielowi ZSR w Grabonogu, 
8. Pani Iwonie Piechockiej nauczycielowi ZSOiZ w Krobi, 
9. Pani Monice Szwarczyńskiej nauczycielowi ZSOiZ w Krobi, 
10. Pani Katarzynie Andrzejewskiej nauczycielowi ZSOiZ w Pogorzeli, 
11. Pani Izabeli Paszkowiak nauczycielowi ZSS w Brzeziu,  
12. Pani Idze Migdalskiej-Roszak nauczycielowi PPP w Gostyniu. 
 
Ponadto Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 
do przygotowania propozycji zmiany Uchwały Nr XXIX/228/09 Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 30 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród 
dla nauczycieli ze środków specjalnego funduszu nagród w celu aktualizacji kryteriów 
przyznawania nagród. 
 
Uchwała Nr 35/282/11 w sprawie przyznania nagród z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
dla nauczycieli i dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Gostyński została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie wynajęcia lokalu mieszkalnego przeznaczonego do wynajmowania 
na czas trwania stosunku pracy przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: ABG-
GN.2501.5.2011) 
 
Opinia Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami: 
„Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie zgłosił wolny lokal mieszkalny 
w miejscowości Bruczków nr 2/10 o powierzchni 86,70 m2, składający się z 2 pokoi z aneksem 
kuchennym, łazienką, piwnicą i garażem. Wydział tut. wystąpił do wszystkich jednostek 
powiatowych z informacją o wolnym lokalu mieszkalnym. Termin składania wniosków o najem 
wyznaczono na dzień 30 września br. Do wyznaczonego dnia wpłynął 1 wniosek o przydział 
mieszkania od Pani Marty Dębowiak. Pani Dębowiak od 5 lat pracuje w DPS Zimnowoda, w tym 
od 4 lat jest opiekunem Grupy Mieszkaniowej w Bruczkowie. Wydział Architektury, Budownictwa 
i Gospodarki Nieruchomościami opiniuje pozytywnie wynajęcie mieszkania Pani Dębowiak. 
Zamieszkanie w bezpośrednim sąsiedztwie z Mieszkaniem Grupowym pozwoli na zachowanie 
dyspozycyjności w stosunku do podopiecznych.” 
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Uchwała Nr 35/283/11 w sprawie wynajęcia lokalu mieszkalnego przeznaczonego 
do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy została podjęta w wyniku głosowania- 
5 głosów „za”.  
 
Ad. 8 h) 
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 
nieruchomości położonej w Chwałkowie przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
Przetarg dotyczy sprzedaży prawa własności nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 226/2 
o powierzchni 4,4800 ha, położonej w Chwałkowie, gmina Krobia, stanowiącej własność 
Powiatu Gostyńskiego, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00024027/9 prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Gostyniu. Jest to nieruchomość niezabudowana, nieuzbrojona, 
oznaczona w ewidencji gruntów jako rola klas II (0,9800 ha) i IIIa (3,4500 ha) oraz rowy 
(0,0500 ha). Nieruchomość położona jest przy drodze do Gogolewa. Sąsiaduje z zespołem 
pałacowo-parkowym użytkowanym przez Dom Pomocy Społecznej oraz z terenami rolnymi. 
Teren płaski, kształt nieregularny. Nieruchomość wykorzystywana była na cele rolne. Zgodnie 
z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Chwałkowo 1 nieruchomość 
położona jest na terenie, dla którego ustalono lokalizację zabudowy usługowej związanej 
z ochroną zdrowia i opieką społeczną. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 430 880,00 zł. 
Wylicytowana kwota zostanie powiększona o podatek VAT w wysokości 23 %. Wadium ustala 
się na kwotę 40 000,00 zł. Termin przetargu ustala się na dzień 21 grudnia 2011 r. o godz. 1000. 
 
Uchwała Nr 35/284/11 w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego 
na sprzedaż nieruchomości położonej w Chwałkowie została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6 i) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody i ustalenia odpłatności za wynajem pomieszczeń 
w budynku Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
(nr sprawy: ABG-GN.6845.11.2011) 
 
Opinia Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami: 
„Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu zwróciła się z pismem o wyrażenie zgody 
na wynajem kuchni, jadalni i zmywalni oraz magazynu wraz z wyposażeniem i ustalenie 
odpłatności za wynajem tych pomieszczeń w budynku internatu Zespołu Szkół Rolniczych 
w Grabonogu dla Firmy Handlowo – Usługowej Danuta Łapawa z siedzibą w Gostyniu 
przy ul. Górnej 16, na organizowanie imprez okolicznościowych dla osób zewnętrznych. Pani 
Dyrektor przedstawiła kalkulację kosztów wynajmu pomieszczeń, która przedstawia się 
następująco: 
- wywóz odpadów – 1 m3 – 55,51 zł. 
- dzierżawa kontenera – 7,91 zł. 
- woda – toaleta – 1 m2 – 3,05 zł. 
- ścieki – toaleta – 1 m3 – 3,74 zł. 
- lokal i wyposażenie – amortyzacja na 1 dobę – 83,42 zł. 
- otwieranie i zamykanie bramy głównej na dobę – 8,66 zł. 
Wydział Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami opiniuje pozytywnie 
wynajem i ustalone stawki wynajmu pomieszczeń.” 
 
Zarząd postanowił ustalić odpłatność za wynajem pomieszczeń w wysokości 
nie mniejszej niż 300 zł za dobę. 
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Uchwała Nr 35/285/11 w sprawie wyrażenia zgody i ustalenia odpłatności za wynajem 
pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu została podjęta 
wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 7) 
Zarząd zapoznał się z interpelacją Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego Roberta 
Marcinkowskiego w sprawie przesunięcia przejścia dla pieszych na ul. Fabrycznej w Gostyniu.  
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił skierować interpelację 
do Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego na Drogach Powiatowych i Gminnych 
na terenie Powiatu Gostyńskiego. 
 
Ad. 8 a) 
Zarząd zapoznał się z informacją Naczelnika Wydziału Zarządzania i Inwestycji w sprawie 
remontu podłogi sali gimnastycznej w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił powrócić do sprawy remontu 
podłogi przy projektowaniu budżetu powiatu na 2012 rok. 
 
Ad. 8 b) 
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie ilości 
wydanych decyzji administracyjnych do Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w SP ZOZ 
w Gostyniu. (nr sprawy: OSK.8023-14/11) 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 9,10) 
W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
 
Ad. 11) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął trzydzieste piąte posiedzenie Zarządu 
Powiatu. 
 

    Starosta 
/-/ Andrzej Pospieszyński 
 

Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak    

  
Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 


